

**RFC emisor:** COM031229HM5  
**Nombre emisor:** COMASSU  
**Folio:** 47  
**RFC receptor:** GEC950401659  
**Nombre receptor:** PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE  
**Código postal del receptor:** 24000  
**Régimen fiscal receptor:** Personas Morales con Fines no Lucrativos  
**Uso CFDI:** Gastos en general.

**Folio fiscal:** 7D7ECCBC-EC85-40B5-82C2-03971CD2E68  
**No. de serie del CSD:** 00001000000510615329  
**Serie:** N  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 24050 2024-03-15 14:33:37  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Régimen Simplificado de Confianza  
**Exportación:** No aplica

**Conceptos**

| Clave del producto y/o servicio | No. identificación                           | Cantidad                        | Clave de unidad | Unidad  | Valor unitario  | Importe     | Descuento   |                    | Objeto impuesto        |                |
|---------------------------------|--|---------------------------------|-----------------|---------|-----------------|-------------|-------------|--------------------|------------------------|----------------|
| 44122000                        |  | 5.00                            | H87             | Pieza   | 45.50           | 227.50      |             |                    | Sí objeto de impuesto. |                |
| <b>Descripción</b>              | REGISTRADOR TAMAÑO CARTA VERDE               |                                 |                 |         | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b> | <b>Tasa o Cuota</b>    | <b>Importe</b> |
|                                 |  |                                 |                 |         | IVA             | Traslado    | 227.50      | Tasa               | 16.00%                 | 36.40          |
| <b>Número de pedimento</b>      |  | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |         |                 |             |             |                    |                        |                |
| 44121708                        |  | 2.00                            | H87             | Pieza   | 78.00           | 156.00      |             |                    | Sí objeto de impuesto. |                |
| <b>Descripción</b>              | MARCADOR PARA PINTARRON C/4 MAGISTRAL        |                                 |                 |         | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b> | <b>Tasa o Cuota</b>    | <b>Importe</b> |
|                                 |  |                                 |                 |         | IVA             | Traslado    | 156.00      | Tasa               | 16.00%                 | 24.96          |
| <b>Número de pedimento</b>      |  | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |         |                 |             |             |                    |                        |                |
| 44122011                        |  | 1.00                            | XPX             | Paquete | 233.00          | 233.00      |             |                    | Sí objeto de impuesto. |                |
| <b>Descripción</b>              | FOLDER TAMAÑO OFICIO CREMA C/100             |                                 |                 |         | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b> | <b>Tasa o Cuota</b>    | <b>Importe</b> |
|                                 |  |                                 |                 |         | IVA             | Traslado    | 233.00      | Tasa               | 16.00%                 | 37.28          |
| <b>Número de pedimento</b>      |  | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |         |                 |             |             |                    |                        |                |
| 31201610                        |  | 1.00                            | H87             | Pieza   | 136.00          | 136.00      |             |                    | Sí objeto de impuesto. |                |
| <b>Descripción</b>              | PEGAMENTO BLANCO RESISTOL 850 DE KILO        |                                 |                 |         | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b> | <b>Tasa o Cuota</b>    | <b>Importe</b> |
|                                 |  |                                 |                 |         | IVA             | Traslado    | 136.00      | Tasa               | 16.00%                 | 21.76          |
| <b>Número de pedimento</b>      |  | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |         |                 |             |             |                    |                        |                |
| 44121705                        |  | 2.00                            | H87             | Pieza   | 72.70           | 145.40      |             |                    | Sí objeto de impuesto. |                |
| <b>Descripción</b>              | PORTAMINA PLASTICO C/12 BIC                  |                                 |                 |         | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b> | <b>Tasa o Cuota</b>    | <b>Importe</b> |
|                                 |  |                                 |                 |         | IVA             | Traslado    | 145.40      | Tasa               | 16.00%                 | 23.26          |
| <b>Número de pedimento</b>      |  | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |         |                 |             |             |                    |                        |                |
| 44122016                        |  | 5.00                            | H87             | Pieza   | 35.40           | 177.00      |             |                    | Sí objeto de impuesto. |                |
| <b>Descripción</b>              | SUJETADOCUMENTO MEDIANO 32MM C/12            |                                 |                 |         | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b> | <b>Tasa o Cuota</b>    | <b>Importe</b> |
|                                 |  |                                 |                 |         | IVA             | Traslado    | 177.00      | Tasa               | 16.00%                 | 28.32          |
| <b>Número de pedimento</b>      |  | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |         |                 |             |             |                    |                        |                |
| 60121700                        |  | 5.00                            | H87             | Pieza   | 36.00           | 180.00      |             |                    | Sí objeto de impuesto. |                |
| <b>Descripción</b>              | TINTA PARA SELLO ROLAPLICA NEGRO             |                                 |                 |         | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b> | <b>Tasa o Cuota</b>    | <b>Importe</b> |
|                                 |  |                                 |                 |         | IVA             | Traslado    | 180.00      | Tasa               | 16.00%                 | 28.80          |
| <b>Número de pedimento</b>      |  | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |         |                 |             |             |                    |                        |                |
| 44122002                        |  | 1.00                            | H87             | Pieza   | 178.2           | 178.20      |             |                    | Sí objeto de impuesto. |                |
| <b>Descripción</b>              | PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO CARTA C/100 KINERA |                                 |                 |         | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b> | <b>Tasa o Cuota</b>    | <b>Importe</b> |
|                                 |  |                                 |                 |         | IVA             | Traslado    | 178.20      | Tasa               | 16.00%                 | 28.51          |
| <b>Número de pedimento</b>      |  | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |         |                 |             |             |                    |                        |                |
| 44121701                        |  | 3.00                            | H87             | Pieza   | 47.20           | 141.60      |             |                    | Sí objeto de impuesto. |                |
| <b>Descripción</b>              | BOLIGRAFO BIC CRISTAL COLOR AZUL C/12        |                                 |                 |         | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b> | <b>Tasa o Cuota</b>    | <b>Importe</b> |
|                                 |  |                                 |                 |         | IVA             | Traslado    | 141.60      | Tasa               | 16.00%                 | 22.66          |
| <b>Número de pedimento</b>      |  | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |         |                 |             |             |                    |                        |                |
| 44121701                        |  | 3.00                            | H87             | Pieza   | 47.20           | 141.60      |             |                    | Sí objeto de impuesto. |                |
| <b>Descripción</b>              | BOLIGRAFO BIC CRISTAL TINTA NEGRO C/12       |                                 |                 |         | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b> | <b>Tasa o Cuota</b>    | <b>Importe</b> |
|                                 |  |                                 |                 |         | IVA             | Traslado    | 141.60      | Tasa               | 16.00%                 | 22.66          |
| <b>Número de pedimento</b>      |  | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |         |                 |             |             |                    |                        |                |

RFC emisor: COM031229HM5 Folio fiscal: 7D7ECCBC-EC85-40B5-82C2-03971CD2E68

| Clave del producto y/o servicio | No. identificación                    | Cantidad                        | Clave de unidad | Unidad  | Valor unitario  | Importe     | Descuento   | Objeto impuesto        |                     |                |
|---------------------------------|---------------------------------------|---------------------------------|-----------------|---------|-----------------|-------------|-------------|------------------------|---------------------|----------------|
| 44122003                        |                                       | 3.00                            | H87             | Pieza   | 155.00          | 465.00      |             | Si objeto de impuesto. |                     |                |
| <b>Descripción</b>              | CARPETA DE VINIL HERRAJE D DE 3"      |                                 |                 |         | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b>     | <b>Tasa o Cuota</b> | <b>Importe</b> |
|                                 |                                       |                                 |                 |         | IVA             | Traslado    | 465.00      | Tasa                   | 16.00%              | 74.40          |
| <b>Número de pedimento</b>      |                                       | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |         |                 |             |             |                        |                     |                |
| 44121503                        |                                       | 1.00                            | XPX             | Paquete | 247.00          | 247.00      |             | Si objeto de impuesto. |                     |                |
| <b>Descripción</b>              | SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO OFICIO C/50 |                                 |                 |         | <b>Impuesto</b> | <b>Tipo</b> | <b>Base</b> | <b>Tipo Factor</b>     | <b>Tasa o Cuota</b> | <b>Importe</b> |
|                                 |                                       |                                 |                 |         | IVA             | Traslado    | 247.00      | Tasa                   | 16.00%              | 39.52          |
| <b>Número de pedimento</b>      |                                       | <b>Número de cuenta predial</b> |                 |         |                 |             |             |                        |                     |                |

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 2,428.30  
**Forma de pago:** Por definir **Impuestos trasladados** IVA 16.00% \$ 388.53  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido **Total** \$ 2,816.83

**Sello digital del CFDI:**

OP0+pKTpYwDPe7oHMNeEGwg8HcP3bRwUWEijedTAy5DATDo6eeggywDVPVs1V23F5zLADOhjpRDyLx/QKPXAUAAb7yZaF1nk+FicRJGDfveQb1oytuDdH+jMLt5waiS0etAJp9ofS3ZNmA w80Tg9tDZZ5t8Qdcy8DOhqASntxgjesQNRDmnurwRwPXhSDcONgruAeMR/MwASdZ0Bb7nwdzeY8OFz3K2W7qns+n0I79EFm7EqAWDXA290CtyAwPdiN3PhxaKG9/tmWM2oGrvNjGI4u si3BUbEiTpJ6UgEXLwLMYwgXnHx03IP6CbSWFIYGGcYEQefkUuhN88y1n0oiADg==

**Sello digital del SAT:**

Yw06sPGVNCH/GixujOjihUe7h8RNoezGsi/5fiRvRpW/jkX6gsGIWO7gxmo9foIFhQCcYfIF/58kWnt2JcAJ09U5s6ldo8td/ONQqNEL6e+BTKdPTN7M4h3mayMZ4k44xMyd4rv+nQsbVQot2PI C63mSZsDX5eN1tuEFhZ0ngpillzCSXVb0S5T6HDRM0xsv4uNB/cv+6UoOIndFhPxYnxi4/IPmq1OFZAx1njXlqKHbThorOIsui5ZhYYI0JKc9DTWkchDql+wNaQW4bgZgEJiWqWubQuLnaiD1 2SCwXuKFqahn6goOvt2W1/70EQEdZI4E2PNOoysoTjV636Zg==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|7D7ECCBC-EC85-40B5-82C2-03971CD2E689|2024-03-15T14:34:52|SAT970701NN3|OP0+pKTpYwDPe7oHMNeEGwg8HcP3bRwUWEijedTAy5D ATDo6eeggywDVPVs1V23F5zLADOhjpRDyLx/QKPXAUAAb7yZaF1nk+FicRJGDfveQb1oytuDdH+jMLt5waiS0etAJp9ofS3ZNMAw80Tg9tDZZ5t8Qdcy8DOi qASntxgjesQNRDmnurwRwPXhSDcONgruAeMR/MwASdZ0Bb7nwdzeY8OFz3K2W7qns+n0I79EFm7EqAWDXA290CtyAwPdiN3PhxaKG9/tmWM2oGrv jGI4usi3BUbEiTpJ6UgEXLwLMYwgXnHx03IP6CbSWFIYGGcYEQefkUuhN88y1n0oiADg==|00001000000504465028||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2024-03-15 14:34:52  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000504465028

